
ZARZĄDZENIE NR  9/2012
BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

z dnia 18 stycznia 2012 roku

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.7 ust.3 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008  
z późn.zm.) zarządza się, co następuje :

§ 1. 1. Przyjąć projekt uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wymagań, jakie 

powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Łowicza

 Krzysztof Jan Kaliński

UCHWAŁA     /     /2012  PROJEKT



RADY MIEJSKIEJ  W ŁOWICZU
z dnia …………. 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281), oraz art. 7 ust. 3 i  
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2005r. Nr 236, poz. 2008, z 2006r. Nr 144, poz. 1041, z 2005r. Nr 180, poz.1495, z 2008r. Nr 
223, poz. 1464, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, nr 215, poz. 1664, z  
2010r. Nr 47, poz. 278, z 2011r. Nr 5, poz. 13 Nr 106, poz. 622, Nr 152 poz. 897, Nr 130, poz. 
1373) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami  powinien  spełniać  następujące 
wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia;
2) posiadać  tytuł  prawny  do  dysponowania  terenem  i  obiektami  przeznaczonymi  na 

wykonywanie usług w powyższym zakresie;
3) posiadać  odpowiednio  przeszkoloną  kadrę  gwarantującą  odpowiednio  wykonaną 

usługę;
4) posiadać specjalistyczny sprzęt do wychwytywania oraz transportu zwierząt, w tym:

a. przystosowany  do  transportu  zwierząt  samochód,  spełniający  wymagania 
określone w przepisach ustawy o ochronie zwierząt;
b. specjalistyczny sprzęt do humanitarnego wyłapywania zwierząt;
c. posiadać  kojce  do  przetrzymywania  wyłapanego  zwierzęcia  do  czasu  jego 
transportu do schroniska;

5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną.

2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 powinno zosta
 potwierdzone przez przedsiębiorcę odpowiednimi dokumentami.

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegając się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w  zakresie  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt  powinien  spełniać 
następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk 
dla zwierząt;

2) posiadać  tytuł  prawny  do  dysponowania  terenem  spełniającym  wymogi 
rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  w  sprawie  szczegółowych 



wymagań weterynaryjnych dla  prowadzenia schronisk dla  zwierząt  oraz  posiadać 
pozwolenie na użytkowanie obiektów przeznaczonych do prowadzenia działalności 
o której mowa wyżej, a także posiadać stosowne zezwolenia wynikające z przepisów 
ustawy  o  zagospodarowaniu  i  planowaniu  przestrzennym,  prawa  budowlanego, 
przepisów sanitarnych, ustawy o ochronie zwierząt, ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach;

3) posiadać  własne  środki  transportu  lub  tytuł  prawny  do  dysponowania  środkami 
transportu  przystosowanymi  do  przewozu  zwierząt  oraz  urządzeniami 
umożliwiającymi  przewóz lub przenoszenie oraz czasowe przechowywanie zwłok 
zwierzęcych przy zachowaniu wszelkich warunków bezpieczeństwa i higieny pracy, 
związanych  z  prowadzeniem  tego  rodzaju  działalności  oraz  kadrę  techniczną 
posiadającą zaświadczenia o możliwości wykonywania  tego rodzaju usług;
4) zapewnić stałą opiekę  lekarsko – weterynaryjną.

2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 powinno zosta
 potwierdzone przez przedsiębiorcę odpowiednimi dokumentami.

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegając się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić  zarejestrowaną  działalność  gospodarczą  w  zakresie  prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;

2) dysponować  nieruchomością,  na  której  prowadzona  ma  być  działalność,  o  której 
mowa w pkt 1;

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany 
przepisami ustawy prawa budowlanego;

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem 
osób trzecich;

5) dysponować środkami niezbędnymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;
6) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi umożliwiającymi spalanie zwłok 

zwierzęcych i ich części.

2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 powinno zosta
 potwierdzone przez przedsiębiorcę odpowiednimi dokumentami.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady
Henryk Zasępa


